UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

EDITAL DE SELEÇÃO 2020 DO PPGCJ – EDITAL N° 10/2019/PPGCJ

RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público a relação provisória dos
candidatos que tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição deferido, bem como as razões de fato e
direito referente aos pedidos de isenção da taxa de inscrição indeferidos:

PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDOS

NOME FUNDAMENTO

ADAUMIRTON DIAS LOURENÇO Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

ADRIANO FERREIRA SILVA Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

ALEXANDER SOARES DE SOUSA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

ALISSON RODRIGO DE ARAÚJO OLIVEIRA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

ANA PAULA HOLANDA PEREIRA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

ANDERSON BARBOSA PAZ Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

DAVI MOREIRA PEREIRA GOMES Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

DÉBORAH DA SILVA LEMOS Item 6.2, alínea “a”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

FILLIPE WILLIAM ARCO VERDE MEDEIROS Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

FRANCISCA CINTHIA SALVIANO LUCENA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

GUTTEMBERG CARDOSO AGRA DE CASTRO Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

IHÉDILLA HUMBERTA SINÉSIO CÂNDIDO DA SILVA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

JOSÉ WELHINJTON CAVALCANTE RODRIGUES Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

KATIANELLE CARDOZO PEREIRA RIBEIRO Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

LIZIVANIA FERREIRA DE SOUZA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

MARIA BRUNA DUARTE NEIVA LUCAS DOS REIS Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

RACHEL HONORATO NASCIMENTO Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

RAFAELLE DE FREITAS OLIVEIRA ARAÚJO Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

ROMEU TAVARES BANDEIRA Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

SEBASTIÃO ANGELIM DA SILVA JÚNIOR Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

SIMONE RACHEL GUEDES DA SILVA SANTOS Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

SHEILA LIMA LEE Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

VICTOR ALEXANDRE COSTA DE HOLANDA RAMOS Item 6.2, alínea “b”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

WALDEMAR DE ALBUQUERQUE ARANHA NETO Item 6.2, alínea “d”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS

NOME FUNDAMENTO

CHRISTOFERSON VANDERLY ELIAS DA SILVA

Subitem 6.2, alínea “a”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

Motivação: O candidato não comprovou ter renda
familiar per capita igual ou inferior a um salário
mínimo e meio, nos termos do que estabelece o
subitem 6.2, “a”, do Edital nº 10/2019/PPGCJ

1. DO PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO

1.1 O candidato que se julgar prejudicado com a relação preliminar dos pedidos de isenção poderá requerer
reconsideração do resultado, no período de 09/01/2020 a 10/01/2020.

1.2 O  candidato  deverá  ser  claro,  consistente  e  objetivo  em  seu  pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  A relação final dos candidatos que tiverem o pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

deferido será divulgada, nos endereços eletrônicos do programa, na data provável de 11 de janeiro de 2020.

2.2  O candidato cujo pedido de isenção da taxa de inscrição for indeferido deverá, para efetivar a sua

inscrição no processo seletivo 2020 do PPGCJ, acessar o endereço eletrônico

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&amp;aba=p-stricto e imprimir a Guia de

Recolhimento da União (GRU), por meio dos links referente à seleção do PPGCJ, para pagamento até o

último dia de vencimento.

João Pessoa-PB, 27 de dezembro de 2019

Profª. Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do PPGCJ/UFPB

https://sigaa.ufpb.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?nivel=S&amp;aba=p-stricto